ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº567/26 DG, DE 03 DE MARÇO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA
Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugiro:

- Que seja realizado serviço de retirada de entulho e limpeza na Avenida 3, em frente ao nº 92-A,
Parque das Laranjeiras, neste município.

Câmara Municipal de Formosa, 26 de Fevereiro de 2026.

_____________________________
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido ao acúmulo de entulho e sujeira no local, o que tem
gerado transtornos aos moradores e comprometido a limpeza urbana.

A situação pode favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de causar riscos à
saúde pública e prejudicar a segurança e o bem-estar da comunidade.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2026-02-26T15:02:58-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro